
Stand 24.08.2020

Basiswert 2019 1.137,20 €   Erhöhung 2,18%
Basiswert 2020 1.155,89 €   

Förderung in Kindertagespflege in der Stadt Augsburg

Tabelle der monatlichen Beträge für laufende Geldleistung und zusätzlicher Leistungen an selbständige Tagespflegepersonen

gültig ab 01.09.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

wöchentliche Sachleistung Förderleistung TPP-Entgelt TAG Quali-Zuschlag TPP-Entgelt QII Quali-Zuschlag TPP-Entgelt QIII Quali-Zuschlag TPP-Entgelt päd.Fachk.

Betreuung monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich

> 2 bis 3 15 112,50 € 113,04 € 225,54 € 47,90 € 273,43 € 47,90 € 321,33 € 51,73 € 373,06 € 321,33 €

> 3 bis 4 20 150,00 € 150,72 € 300,72 € 63,86 € 364,58 € 63,86 € 428,44 € 68,97 € 497,41 € 428,44 €

> 4 bis 5 25 187,50 € 188,39 € 375,89 € 79,83 € 455,72 € 79,83 € 535,55 € 86,21 € 621,77 € 535,55 €

> 5 bis 6 30 225,00 € 226,07 € 451,07 € 95,79 € 546,87 € 95,79 € 642,66 € 103,46 € 746,12 € 642,66 €

> 6 bis 7 35 262,50 € 263,75 € 526,25 € 111,76 € 638,01 € 111,76 € 749,77 € 120,70 € 870,47 € 749,77 €

> 7 bis 8 40 300,00 € 301,43 € 601,43 € 127,73 € 729,16 € 127,73 € 856,88 € 137,94 € 994,82 € 856,88 €

> 8 bis 9 45 300,00 € 339,11 € 639,11 € 143,69 € 782,80 € 143,69 € 926,49 € 155,19 € 1.081,68 € 926,49 €

> 9 50 300,00 € 376,79 € 676,79 € 159,66 € 836,45 € 159,66 € 996,10 € 172,43 € 1.168,53 € 996,10 €

Tagespflegeentgelt für Anschlussbetreuung

maximal 20 Stunden pro Woche

wöchentliche Sachleistung Förderleistung TPP-Entgelt TAG Quali-Zuschlag TPP-Entgelt QII Quali-Zuschlag TPP-Entgelt QIII Quali-Zuschlag TPP-Entgelt päd.Fachk.

Betreuung monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich

> 1 bis 2 10 75,00 € 75,36 € 150,36 € 31,93 € 182,29 € 31,93 € 214,22 € 34,49 € 248,71 € 214,22 €

> 2 bis 3 15 112,50 € 113,04 € 225,54 € 47,90 € 273,43 € 47,90 € 321,33 € 51,73 € 373,06 € 321,33 €

> 3 bis 4 20 150,00 € 150,72 € 300,72 € 63,86 € 364,58 € 63,86 € 428,44 € 68,97 € 497,41 € 428,44 €

Förderleistung, 

Qualifizierungs-   

zuschlag und 

Sachleistung

Qualifizierungs-

zuschlag für voll 

ausgebildete TPP 

QIII

Förderleistung, 

Qualifizierungs-   

zuschlag und 

Sachleistung

Qualifizierungs-

zuschlag für Päd. 

Fachkraft (nach §16 

AVBayKiBiG)*

Förderleistung, 

Qualifizierungs-   

zuschlag und 

Sachleistung

Mehrbetrag    

I-Kind           

pro Monat

Buchungszeit in Stunden in Stunden

monatliche 

Sachkosten-

pauschale pro 

Kind
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mit        
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Qualifizierungs-

zuschlag für Päd. 

Fachkraft (nach §16 

AVBayKiBiG)*

Förderleistung, 

Qualifizierungs-   

zuschlag und 

Sachleistung

Mehrbetrag    

I-Kind           

pro Monat

Buchungszeit in Stunden in Stunden

monatliche 

Sachkosten-
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Grundpauschale         

mit        

Grundqualifizierung 

Modul QI        

Förderleistung und 

Sachleistung
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zuschlag mit 

BayKiBiG-fähiger        

Qualifizierung QII       

Förderleistung, 

Qualifizierungs-   

zuschlag und 

Sachleistung

Qualifizierungs-

zuschlag für voll 

ausgebildete TPP 

QIII



Zusätzliche Geldleistung für Randzeitenbetreuung pro Monat 

in Zeiten vor 7.00 h und von 18.00 h – 21.00 h an Werktagen sowie an Samstagen, Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen von 6.00 h bis 21.00 h (max. 20 Std.pro Woche)

wöchentliche monatl. zusätzlich zur

Betreuung Betrag Ersatzbetreuung

bis 1 5 34,70 € 1,60 €

> 1 bis 2 10 69,40 € 1,60 €

> 2 bis 3 15 104,10 € 1,60 €

> 3 bis 4 20 138,80 € 1,60 €

- Stundensatz für Ersatzbetreuung:
Berechnung: Buchungszeit : > 3 bis 4 Std. 300,72 € 364,58 € 428,44 € 497,41 €
durchschnittl. Wochen/Monat : 4,33 4,33 4,33 4,33
durchschnittl. Stundenanzahl/Monat bei 20 Wochenstunden: 86,6 86,6 86,6 86,6
Stundensatz: Qualifiziert QI: 3,47 € Qualifiziert QII: 4,21 € Qualifiziert QIII: 4,95 € Fachkraft: 5,74 €

Hinweise: 

- Betreuungen über 50 Wochenstunden gem. Einzelfallentscheidung

- Übernachtungspauschale (in der Zeit von 21:00 Uhr bis 06:00 Uhr):   24,80 € pro Übernachtung

Buchungszeit in Stunden in Stunden TPP-Entgelt

Zuschlag für 

Ersatzbetreuung in 

Randzeiten/Stunde


